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Ne bazé t& nenit 46 t& Kushtetutés sé Kosovés, nenit 14, t€ Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-40 dhe n& pérputhje me nenin 6 dhe 10 t& Ligjit nr.04/L-144 pér dhénie né shfrytézim
dhe kémbimin e pronés s¢ palujtéshme t&¢ Komunés, Rregullores s¢ QRK-s¢ Nr.23/2013 pér
Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimit t&€ Pronés s¢ Palujtéshme
t¢ Komunés, Ligjit mbi energjingé nr.03/L-184, nenit 21 t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Deganit,
duke vendosur sipas kérkesé¢ s& Drejtoris pér Urbanizém dhe Planifikim Hapsinoré t&
dt.21.03.2018, Kuvendi i Komunés sé Deganit né mbledhjen e vet t€ mbajtur me
dt.30.03.2018, bie k&té:

VENDIM
PER DHENIEN NiE SHFRYTEZIM AFATGJATE (99) VITE TE TOKES
KOMUNALE
L.

[ ipet né shfrytézim afatgjaté (99) vite t& tokés né pronésiné komunale pa kompensim material,
pérves Tatimit né proné, Kompanis¢ KEDS-sh.a, Divizioni i Shpérndarjes, njé pjes€ e ngastrés
kadastrale nr.2523-0, nga certifikata: P-70511038-02523-0, me sipérfage (2x2) m, Zona
Kadastrale Isniq.

II.
NE& ngastrén e cekur mé larté me rastin e dhénies né shfrytézim afatgjaté pér 99 vite pa kompensim
parashihet ndértimi i njé Trafostacioni té€ Ri 10(20)/0.4v, me qéllim t& pérfitimit publik.

I1I.
Me rastin e dhénies né shfrytézim afatgjaté pér 99 vite t€ njé pjese t€ ngastrés nr.893, marrési i
tokés né shfrytézim duhet t’i pérmbahet Planit Urbanistik.

v
Pér zbatimin e kétij vendimi dhe pér procedurat e dhénies né shfrytézim afatgjaté pér 99 vite
kujdesen: Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinoré, Drejtoria pér Gjeodezi dhe
Kadastér dhe Drejtoria pér MSH dhe SHP , sipas t€ gjitha Ligjeve né fuqi.

V.
Ky vendim miratohet né Kuvend me dt.30.03.2018, ndérsa implementimi i tij kushtézohet me
nénshkrimin e Kontratés né mes té Komunés sé Deganit dhe Kompanisé KEDS-sh.a. si bashk
investues né zhvillimin e projekteve té premtuara né sektorin e energjis€é me interes pér

gytetarin.

¥,
Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas regjistrimit né zyrén
e protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale , si dhe publikimit né gjuhé zyrtare
né ueb fagen e Komunés.

VIL
Me nga njé kopje t€ Vendimit do té paisen: Drejtorité kompetente Komunale, Arkivi Komunal
dhe Kompania KEDS-sh.a.
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